
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 
“УСИНСК” КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА 

ШУÖМ 
 

 

        29 октября 2018 года                     № 1266 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 17 декабря 2014 года № 2844     

«Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения 

муниципального образования городского округа «Усинск» 

на период до 2024 года» 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 07 декабря 2011 года  

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» (в редакции Федерального 

закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О водоснабжении и 

водоотведении» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

от 29 июля 2017 года № 225-ФЗ), постановлением Правительства Российской 

Федерации от 05 сентября 2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и 

водоотведения», статьями 50, 53 Устава муниципального образования 

городского округа «Усинск», в связи с поступившим предложением от ООО 

«Водоканал-Сервис» о внесении изменений в схему водоснабжения и 

водоотведения, администрация муниципального образования городского 

округа «Усинск»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 17 декабря 2014 года № 2844 «Об 

утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального 

образования городского округа «Усинск» на период до 2024 года» следующие 

изменения: 

1.1. В главе 1 «Водоснабжение»: 

1.1.1. В разделе 4 таблицы 4.1.1 исключить пункт 14: 



2 

 

 «Реконструкция (гидроизоляция) двух баков для хранения щелочи на 

водоочистной станции». 

1.1.2. В разделе 4 таблицу 4.1.1 дополнить пунктом 20 следующего 

содержания:       

«                                                                                               

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

исполнения, 

год 

20 
Строительство здания водозабора в пст.Усадор на 

территории МО ГО «Усинск» 
2019-2020 

». 

1.1.3. В разделе 6 таблицы 6.1.1 исключить пункт 14: 

«Реконструкция (гидроизоляция) двух баков для хранения щелочи на 

водоочистной станции». 

1.1.4. В разделе 6 таблицу 6.1.1 дополнить пунктом 20 следующего 

содержания: 

«                                                                                                             

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Финансовые 

потребности, 

тыс.руб.       

с (НДС) 

Срок 

исполнения, 

год 

Прогнозная 

стоимость, в 

соответствии с 

Прогнозом 

Минэкономразвития 

(тыс.руб.) 

Источник 

финансирования 

20 

Строительство 

здания 

водозабора в 

пст.Усадор на 

территории 

МО ГО 

«Усинск» 

17970 2019-2020 

 

 

 

        17970 

 

 

Из различных   

источников 

              ». 

1.2. В главе 2 «Водоотведение»: 

1.2.1. В разделе 4 таблицы 4.2.1 пункт 13 изложить в следующей 

редакции: 

«       

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

исполнения, год 

13 

Реконструкция напорных коллекторов КНС-10 (замена 

стальных напорных коллекторов на полиэтиленовую трубу, 3 

участка). 

2020-2021 

                                                                                                                        ». 

1.2.2. В разделе 4 таблицы 4.2.1 исключить пункт 10: 



3 

 

«Модернизация канализационной насосной станции (КНС) № 1 путем замены 

морально и физически устаревшего насосного оборудования на более 

современное, энергосберегающее оборудование с устройством плавного 

пуска». 

1.2.3. В разделе 6 пункт 13 таблицы 6.1 изложить в следующей 

редакции: 

«  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Финансовые 

потребности, 

тыс .руб.      с 

(НДС) 

Срок 

исполн

ения, 

год 

Прогнозная 

стоимость, в 

соответствии 

с Прогнозом 

Минэкономр

азвития 

(тыс.руб.) 

Источник 

финансирования 

13 

Реконструкция 

напорных коллекторов 

КНС-10 (замена 

стальных напорных 

коллекторов на 

полиэтиленовую трубу, 

3 участка). 

12 177,90 
2020 

2021 

 

 

 

12 798,971 
Средства 

предприятия 

            ». 

1.2.4.  В разделе 6 таблицы 6.1 исключить пункт 1: 

«Модернизация канализационной насосной станции (КНС) № 1 путем замены 

морально и физически устаревшего насосного оборудования на более 

современное, энергосберегающее оборудование с устройством плавного 

пуска». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования городского округа «Усинск» и 

опубликовать в газете «Комсомольская правда «Коми». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

И.о.руководителя администрации                                                    Н.З. Такаев  


